relacionam ao cargo pretendido, mencionando os períodos, cargos e detalhamento das 

funções exercidas. Toda informação do currículo que, porventura, ultrapassar o limite de 

três páginas será desconsiderada. 

4.2.2.​ Da dissertação: A/O candidata/o deverá anexar uma dissertação com no máximo 1500 

(mil e quinhentos) caracteres, respondendo à seguinte pergunta: Em sua compreensão, 

qual é o papel da Assessoria Técnica Independente no processo de reparação integral? De 

que forma um(a) Analista Jurídico(a) pode articular rigor técnico, participação informada

[...]

responsabilidade e organização para 
gestão de múltiplas demandas; domínio de 
ferramentas digitais, especialmente 
planilhas e plataformas colaborativas como 
Google Drive; certificado digital ativo. 
Diferencial: Pós-graduação em Direitos 

A dissertação poderá ter no 
máximo 1500 (mil e quinhentos) 
caracteres, respondendo à 
seguinte pergunta:  
Em sua compreensão, qual é o 
papel da Assessoria Técnica 
Independente no processo de 
reparação integral? De que 
forma um(a) Analista Jurídico(a) 
pode articular rigor técnico, 
participação informada das